
ご入学、ご進級おめでとうございます

ＰＴＡ活動でけがをしたら！？

ＰＴＡ活動に参加中、または通常の経路の往復中に事故にあい、入院や通院、また、不幸にして

死亡にいたった場合には、ＰＴＡ安全互助制度から規定に従って見舞金・保険金（通院費・入院

費等）の給付があります。対象はＰＴＡ会員とその在籍する子どもです。

もしもの時はＰＴＡ安全互助制度担当のＰＴＡ副会長（冨ヶ原）・会計（今井）にお知らせください。

ＰＴＡ安全互助会は各校ＰＴＡからの会費で運営しています。

発行者

豊中市立第十三中学校

校    長　藤原 崇

PTA会長　市枝 清貴　　

令和6（2024）年 4月　吉日 The Chikusui 第164号（令和6年度　第1号）

「竹翠」はＰＴＡ運営委員会が中心となり発行する「学校・ＰＴＡだより」です。

平成15年度の第1号の発行以来、保護者の皆さまへ

「学校の取り組み、先生方の想い、生徒の様子、ＰＴＡ活動」をお伝えしています。

紙面上にお子様、会員様の様子を写真も含め紹介することについて

ご意見がありましたら学校へご一報ください。

保護者の皆様へ

PTA運営は、子ども達が学校生活を楽しめる様に活動しています。

皆様にご協力をお願いする事もあるかと思いますが、

ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。

このたび、校長に着任した藤原　崇です。よろしくお願いします。

　新入生の皆さん、入学おめでとうございます。２・３年生の皆さん、進級おめでとう

ございます。今年度の入学式、始業式では桜が咲き誇り、素敵な季節とともにみな

さんをお迎えすることができました。

入学式では新入生の皆さんに向けて、たくさんの「ご縁」を大切にして過ごしてほし

いと伝えました。

素敵な縁に巡り会うために、まずは自分が素敵になりましょう。そのためにも、毎日

自分磨きです。

　そして、始業式では、みんなそれぞれ違いあり、それを感じながら多くの人とつな

がってほしいと伝えました。

そのためにもたくさんの人と出会い、いろんな人と対話をしてください。

先生たちもたくさんの準備をしてワクワクした気持ちで待っています。

これからの学校生活では、人との繋がり、さまざまな経験の中、

中学生として一歩ずつ成長していくことを願っています。

　保護者の皆さまには、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、

有難うございます。子どもたちがあらゆる生活の場面で成長していけるよう、

教職員、保護者、地域一丸となって支えてまいりたいと思いますので、

ご協力をお願いいたします。そのためには、学校、保護者の連携もとても

重要となってまいります。何か気になることなどございましたら、いつでも

連絡いただければ幸いです。

今後とも、本校教育活動への、更なるご支援を賜りますようお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                        校長　 　　藤原 崇

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。心からお慶び申し上げます。

　日頃よりＰＴＡ活動に多大なるご理解とご協力をいただき誠にありごとうございます。

この度、令和６年度のPTA会長に就任いたしました市枝と申します。微力ではございま

すが子どもたちのために精一杯尽力してまいりたいと思いますのでどうぞよろしくお願

いいたします。

　ＰＴＡの目的は、家庭と学校が担っているそれぞれの役割を果たしつつ、子どもたち

によりよい成長の場をつくり上げ、健全に育成することにあると思います。

　ＰＴＡ活動を行う上で大事なことは、我々保護者や先生方をはじめ関係者が楽しみな

がら、仲良く和気藹々と活動をすることだと思っています。 そのような姿を子どもたちに

見せることで、自分も将来ＰＴＡの活動に参加してみたいと思われるような活動にするこ

とで、次代を担う人材育成への一助にもつながると思います。 どうか会員の皆様には

ご理解いただきご参加いただけましたら幸いに存じます。

　むすびに、PTA役員一同、先生方と連携を密にとり

協力しながら、子どもたちがより良い中学校生活を送

れますように精一杯尽力していきますので、ご支援と

ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　ＰＴＡ会長　　市枝 清貴　


